L A R ot iy,

o]
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRA L

Direccién Asesoria Juridica .
—=~LLlon Asesoria Juridica ./
DECRETO EXENTO No I” 6 S /

VISTOS:
1).- El Contrato a Honorarios de fecha 03 de Enero de 2011, suscrito
entre la [ Municipalidad de Parra| Yy dofa Danijeia Andrea Avila
Fuentes.-
2).- El Decreto Exento No 3318 de fecha 25 de Enero de 2011, que
aprueba el contrato antes referido. -
3).- El Convenio Financiamiento Recurso Humano Sala Era, suscrito
con fecha 08 de Marzo de 2011, suscrito entre {a | Municipalidad de
Parral y el Servicio de Salud del Maule.-
4).- La Modificacién de Contrato a Honorarios de fecha 23 de Marzo de
2011, suscrita entre |3 I Municipalidad de Parral y dofa Daniela
Andrea Avila Fuentes. -
5).- Las facultades que me confieren | Ley N° 18.695 de 1988, Ley
Organica Constitucional de Municipalidades, Sus  modificaciones
posteriores y legislacién vigente.-

CONSIDERANDO:

==T91DERANDO

1.- Que, con fecha 03 de Enero de 2011, Ia 1. Municipalidad contrato los servicio de
dofla Danijela Andrea Avila Fuente, quien se desempefiaria COmMo Kinesidloga en
Programa Sala ERA.-

2.- Que, en ¢ contrato antes referido se sefalg que la Municipalidad de Parral,

Servicio de Salud del Maule, se sefialé que el Servicio de Salud asignaria al Municipio,
desde la fecha de total tramitacién de la resolucién aprobatoria, |a suma de

venio, antes
referido, e Municipio se comprometié a implementar Yy otorgar |as prestaciones
el convenio, de acuerdo a la siguiente especificacién: a) Médico 7,3 horas
semanales $185.476; b) Enfermera 33 horas Sémanales $500.160. - C) Kinesiéloga 33
horas Semanales $500.160.-

5.- Que, de acuerdo a o dispuesto en el Art. 52 de la Ley 19.880, los actos
administrativos No tendrdn efectos retroactivos, salvo  cuando produzcan
consecuencias favorables Para los interesados Y no lesionen derechos de terceros, -

2.- ESTABLéCESE, que las partes, de comun acuerdo, modificaron |a clausula
Segunda de| referido contrato, en ¢ siguiente sentido: “Que |a Municipalidad de
Parral, pagara a |a Prestadora, a titulo de honorario mensual, la syma de
QUINIENTOS MIL CIENTO SESENTA ($500.160.—), impuesto incluido, el que se
Cancelard por periodos vencidos, previa emisidn de [a Boleta de honorarios respectiva

PARRAL, 25 de Marzo de 2011.-

e,




por parte de la prestadora de servicios, y previo certificado emitido por el encargado
del Centro de Salud Familiar (CESFAM) Arrau Méndez, que acredite la realizacién de
los servicios contratados.-

3.- ESTABLECESE, que en lo demds se mantiene inalterable el Contrato de Prestacion
de Servicios a Honorarios antes sefialado y se tendra dicha modificacién como parte
integrante del contrato original para todos los efectos legales.-

4.- PAGUESE, a dofia DANIELA ANDREA AVILA FUENTES, la suma total de
CUARENTA MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS ($40.320.-), correspondiente al
saldo pendiente, correspondiente a los meses de Enero y Febrero de 2011, de
conformidad a lo sefialado en el Convenio antes referido y a lo dispuesto en el Art. 52
de la Ley 19.880, los actos administrativos no tendran efectos retroactivos, salvo
cuando produzcan consecuencias favorables para los interesados y no Iesnopen
derechos de terceros.-

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

vo B° ASESOR Juribpico

IVE/ARC/DDB/gam.
DISTRIBUCION

1.- Oficina de Partes

2.- Direccidon Finanzas (2)
3.- Direccion Control

4.- Direccion Juridica

5.- Depto. de Salud

7.- Interesado



